Estado do Rio Grande do Sul

Gestão 2025-2028

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DAS PONTUAÇÕES

DOS TITULOS DOS CANDIDATOS AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

N.º 01/2026 – BANCO DE CADASTRO RESERVA DE PROFESSORES

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DE CACEQUI, Sr. EDSON LUIZ

LIMA FRAGOSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado

preliminar da pontuação dos títulos dos candidatos inscritos no Processo Seletivo

Simplificado nº 01/2026, nos termos do edital, conforme discriminado a seguir:

PROFESSOR DE PEDAGOGIA, COM ESPECIALIZAÇÃO

CANDIDATOS INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO
TÍTULOS

Sandra Regina Penteado Rocha 73 54

Luciani Monego Machado 16 48

Simone da Silva Teixeira Mendonça 81 47

Cleisane Flávia Martinski da Costa 21 42

Jamiele de Souza Vicente 22 42

Pedro Henrique Padilha da Costa 29 41

Iara Medianeira Fagundes Brum 78 37

Daniela Mônego Machado 80 37

Maria Cristina dos Santos Vieira 70 35

Marluci Marin Conceição 77 24

Sirlei Maria Bassan Saldanha 71 19

Cintia Nunes dos Anjos 33 16

Ana Paula da Costa Xavier 76 12

Dariane Urrutia Dorneles 59 10

Cleusa de Lima Lima 56 08

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

CANDIDATAS INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO
TÍTULOS

Simone da Silva Teixeira Mendonça 82 59

Luise Martins Cezar 42 44

Debora de Avila Brasil Stangherlin 19 28

Simone Brenner Mendes 39 28

Rosa Judite Trindade Cezar 41 28

Francieli Soares Morais 57 26

Estado do Rio Grande do Sul

Gestão 2025-2028

Patricia Medianeira Vieira Martins 32 24

Zaeli Catarina Santos de Oliveira 69 12

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS (FOGUISTA LACERDA)

CANDIDATAS INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO
TÍTULOS

Luciani Mônego Machado 17 60

Camila Urrutia Dorneles 61 50

Dariane Urrutia Dorneles 58 34

Samara da Silva Mendes 11 32

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CAPELA DO SAICÃ)

CANDIDATAS INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO
TÍTULOS

Samara da Silva Mendes 08 32

Jaíne Severo Alendes 31 05

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (UMBU)

CANDIDATAS INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO
TÍTULOS

Luana Cabral Cezar 44 33

Samara da Silva Mendes 10 32

Leticia Vaz Soares Pinheiro 07 16

Marlei Gonçalves Lima Viero 35 01

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (SÃO LOURENÇO)

CANDIDATAS INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO
TÍTULOS

Luciani Mônego Machado 15 60

Simone da Silva Teixeira Mendonça 83 59

Jamiele de Souza Vicente 24 54

Camila Urrutia Dorneles 60 50

Marlei Romeo Oliveira 36 33

Samara da Silva Mendes 09 32

Sirlei Maria Bassan Saldanha 72 29

Cintia Nunes dos Anjos 34 28

Cleusa de Lima Lima 54 20

Estado do Rio Grande do Sul

Gestão 2025-2028

PROFESSOR DE HISTÓRIA

CANDIDATOS INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO
TÍTULOS

Jamiele de Souza Vicente 23 54

Liliane Godoi Macedo Marconato 67 35

Alex Fernandes dos Santos 30 26

João Batista Rodrigues Santiago 52 26

Michele da Silva Franco 68 0

PROFESSOR DE LETRAS/LÍNGUA PORTUGUESA – HABILITAÇÃO EM
LÍNGUA ESPANHOLA

CANDIDATA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO
TÍTULOS

Maria Jose Rodrigues Rangel 12 47

PROFESSOR DE CIÊNCIAS DA RELIGIÃO

CANDIDATAS INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO
TÍTULOS

Rosemar dos Santos Oliveira 02 64

Carla Tais Rodrigues de Souza 74 30

Adriana Rodrigues Barbosa Noroefé 03 26

OBSERVAÇÃO: Os candidatos que obtiveram pontuação idêntica, serão submetidos

ao procedimento de desempate mediante SORTEIO PÚBLICO.

DA PUBLICAÇÃO:

O presente edital será publicado no painel de publicações oficiais, no site

http://www.cacequi.rs.gov.br/ da Prefeitura Municipal, e divulgado em rádio local.

GABINETE DO PREFEITO EM EXERCÍCIO, EM 03 DE FEVEREIRO DE 2026.

EDSON LUIZ LIMA FRAGOSO

PREFEITO EM EXERCÍCIO

http://www.cacequi.rs.gov.br/